

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni**

Codul fiscal/IDNO
1009601000131

Adresa
MD-4701, MOLDOVA, Briceni, or. Briceni (r-l Briceni), Str. Ștefan cel Mare 38

(dinumirea autorității contractante și adresa completă)

1. **Reparatia capitala la LT Corjeuti.** Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

2. **Alaiba.A administrator la SRL „NORDGLAVSTROI”**

reprezentanți ai ofertantului SRL „NORDGLAVSTROI”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reparatia capitala la LT Corjeuti** (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de – 349 385.74 lei (trei sute patruzeci și nouă mii trei sute optzeci și cinci lei 74 bani)

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de- 69 877.14 lei. (sasezeci și nouă mii opt sute saptezeci și șapte lei 14 bani)

Suma totala-453 264,41 bani

3. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în- 12 -zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

4. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de -30 zile, respectiv pînă la data de 09-05-2021, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

5. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

6. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de

ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

7. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

8. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09-04-2021

Alaiba.Alecu în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „NORDGLAVSTROI”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar.
în cuantum de- 0 % (din prețul total oferat) și constituie – 0 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate – 4. anii (saizeci luni calendaristice.)
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) cinci zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) cinci zile calendaristice

Ofertant,



(semnătura autorizată)



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala din or.Ocnița

Republica Moldova, MD-7101

or.Ocnița, str. 50 Ani ai Biruinței, 19 nr.4

Tel.: (373 271) 7-88-99, 7-88-98

Республика Молдова, MD-7101

г. Окница, ул. 50 лет Победы, 19, №4

Тел.: (373 271) 7-88-99, 7-88-98

Data 05.04.2021

Nr. 55 **Beneficiar: Direcția de Învățământ Tineret și Sport Briceni**

Garanție bancară

1. BC „Moldindconbank” S.A., sucursala **Ocnița**, cu adresa juridică **mun. Chișinău, str. Armenească 38**, a fost informată că **SRL „Nordglavstroj”** cu adresa juridică **r-I Ocnița, s. Hădărăuți, IDNO 1016604000394** (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. la data de **05.04.2021** (numită în continuare „ofertă”) pentru livrarea/prestarea **„Reparația capitală la LT Corjeuți”** conform invitației la licitația nr. **21037685** din **25.03.2021**.
2. La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala **Ocnița**, cu adresa juridică **mun. Chișinău, str. Armenească nr. 38, IDNO1002600028096** în persoana dlui **Gubarev Vladimir**, în calitate de Director al BC MOLDINDCONBANK SA sucursala Ocnița, care activează în baza procurii nr. 1794 din 26.04.2018, denumită în continuare „GARANT”, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **3825,00 MDL (Trei mii opt sute douăzeci și cinci,00 lei)**, la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:
 - a) și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
 - b) fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.
3. Această garanție va expira în cazul în care Ofertantul devine câștigător, la primirea de către noi a copii înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.
4. Prezenta garanție este valabilă până la data de **04.05.2021** inclusiv.
5. Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu până la data respectivă inclusiv.
6. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei Ocnița
Gubarev Vladimir
L.Ș.



CERTIFICAT privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ **A2105253**

din
от **05.04.2021**

1. Destinația / Назначение

Achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
S.R.L. NORDGLAVSTROI	1016604000394
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
<	6228-S.HADARAUTI

**3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы**

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 20.04.2021

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы



[Signature]
Semnătura / Подпись

[Signature]
Numele și prenumele / Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 05.04.2021 ora 10:13:05
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (7,79)

Perioada de Garantie a lucrarilor.

11.1 SRL „NORDGLAVSTROI” garanteaza:

11.1.1. Executarea tuturor lucrarilor din suma prevazuta la articolul 2 din Tratatul privind **№ -21037685 din 25-03-2021. CPV; 45400000-1 - 4 ani**, in conditiile contractului.

11.1.2. Calitatea buna a materialelor, structurilor, echipamentelor si sistemelor, care corespund cu proiectul specificatiilor acestora, standardele de stat si conditiile tehnice, disponibilitatea certificatelor corespunzatoare, pasapoarte tehnice si alte documente care sa ateste calitatea acestora.

11.1.3. Calitatea de executie a tuturor lucrarilor, in conformitate cu proiectul, documentele de lucru si reglementarile si specificatiile aplicabile.

11.1.4. Eliminarea in timp util a deficientelor si a defectelor constatate in timpul receptiei lucrarilor si perioada de exploatare garantata a obiectului.

11.1.5. Functionarea perfecta a sistemelor ingineresti si a echipamentelor la exploatarea normala la locul obiectului.

11.2. Perioada de garantie a calitatii muncii este de 12 (douasprezece) luni de la data semnarii de catre parti a executarii finale a lucrarilor.

11.3. In cazul in care, in perioada de garantie la exploatarea obiectului vor fi identificate greseli ca rezultat al activitatii cerintelor tratatului, partile vor trebui sa faca un raport de munca nesatisfacatoare, in care se vor stabili data descoperirii defectului si se va indica data indreptarii greselii. Contractantul va elimina greselile descoperite pe propria cheltuiala si in termenul specificat in actul de refacere, dar nu mai mult de trei (3) zile de la data notificarii de catre Client a Contractantului despre neconformitatile detectate, cu exceptia cazurilor in care aceste greseli sunt provocate de incalcarea regulilor de functionare a obiectului si altor actiuni ilegale ale Clientului sau a altor parti terte.

11.4. Conditia perioadei de garantie nu se aplica in cazurile in care punctele slabe, defectele si alte neconcordante cauzate de utilizarea necorespunzatoare a rezultatelor muncii.

Daca gasiti rezultate ce nu corespund rezultatelor lucrarilor conform contractului, sunati la biroul nostru si la obiectul Dvs. va sosi de echipa de specialisti pentru a realiza actul de reclamatie privind munca nesatisfacatoare, in care se va stabili data descoperirii defectului si se va indica data indepartarii sale. Si, in termen de cel mult 3 zile – toate lucrarile vor fi fixate.

Pe parcursul **2014 -2021**, procentul de aparitie a cazurilor de garantie nu a depasit 3% din numarul total de obiectele realizate.

SRL „NORDGLAVSTROI”



Alaiba Alecu

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 25-03-2021

Numărul procedurii: 21037685

Către **Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni**

Subsemnatul, Alaiba.A reprezentant împuternicit al SRL „Nordglavstroï” (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 06-04-2021

Semnat: _____

Nume: Alaiba.A

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL „NORDGLAVSTROI”

FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Alaiba.A reprezentant împuternicit al SRL „Nordglavstroï” (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Alaiba.A reprezentant împuternicit al SRL „Nordglavstroï” (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura achiziției publice (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect (*denumirea lucrării*), codul CPV- **45400000-1**, la data de 25-03-2021 **Reparatia capitala la LT Corjeuti**, organizată de **Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni**

(*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 06-04-2021

Semnat: _____

Nume/prenume: Alaiba.A

Funcția în cadrul firmei: Administrator.

Denumirea firmei SRL „NORDGLAVSTROI”

FORMULARUL F3.5

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR SI A DUCUMENTATIEI DE PROIECT
Reparatia capitala la LT Corjeuti

Categoria de lucrări	2020																	
	aprilie							mai										
	1	8	15	22	29	30	1	8	15	22	29	30	1	8	15	22	29	30
1 Uși, ferestre																		
2 Reparații interioare a tavanelor																		
3 Peretii.																		
4 Utilaj.																		
5 Pardoseli																		
6 Lucrări de electricitate																		
7 Vopsiri.																		


 grafic — копия
(3).docx

Data : 05 -04 -2021

Semnăt:

Nume: Alaiba A

Funcția încadrul firmei: Administrator

Denumirea

firmei și sigiliu: SRL „Nordglavstroj

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură		Pe unitate de măsură		Total
				de măsură	de măsură	Pe unitate de măsură	incl. salariu	

1	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: panou electric	buc	1,000	85,00	85,00	0,00	85,00
---	-------------	--	-----	-------	-------	-------	------	-------

2	0542524	Echpament sportiv cos pentru baschet	buc	1,000	1,250,00	1,250,00	0,00	1,250,00
---	---------	--------------------------------------	-----	-------	----------	----------	------	----------

3	054250124	Echpament sportiv plasa pentru fotbal	buc	1,000	2,017,00	2,017,00	0,00	2,017,00
---	-----------	---------------------------------------	-----	-------	----------	----------	------	----------

4	054254242524	Echpament sportiv bare de perete pentru sala de sport	buc	1,000	982,00	982,00	0,00	982,00
---	--------------	---	-----	-------	--------	--------	------	--------

5	08-03-596-1	2. LUCRARI DE MONTARE Protector, montat separat pe constructie de oțel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	188,0000	48,66	9,148,00	17,897,25	9,148,00
---	-------------	---	---------	----------	-------	----------	-----------	----------

6	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 LED PENTRU TAVAN AMSTRONG 600*600	100 buc	317,0000	48,66	15,425,00	25,976,00	15,425,00
---	--------------	---	---------	----------	-------	-----------	-----------	-----------

1	1011924	Munitor	h-om	188,0000	48,66	9,148,00	234,00	9,148,00
---	---------	---------	------	----------	-------	----------	--------	----------

1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	45,00	94,00	364,00	842,00	364,00
---------	-------------------------------	----	--------	-------	-------	--------	--------	--------

1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	12,00	184,00	171,00	184,00	171,00
---------	------------------------	--------	---------	-------	--------	--------	--------	--------

1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,0000	57,00	171,00	171,00	171,00	171,00
---------	--------------------------	--------	--------	-------	--------	--------	--------	--------

4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1,858,00	0,00	5,640,00	5,640,00	0,00
---------	---	---	--------	----------	------	----------	----------	------

5009089	Profil de montaj perforat	100 m	0,1000	22,00	2,00	19,00	2,00	19,00
---------	---------------------------	-------	--------	-------	------	-------	------	-------

5440089	Banda adeziva izolatoare pe compund policasin, marca "JICETU", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	19,00	19,00	19,00	19,00
---------	---	----	--------	-------	-------	-------	-------	-------

021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilitatii tehnologic (cu exceptia conductorilor principale), 10 t	h-ut	1,5500	40,00	62,00	2,964,00	2,964,00	62,00
--------	---	------	--------	-------	-------	----------	----------	-------

030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	40,00	2,964,00	2,964,00	2,964,00	2,964,00
--------	--	------	---------	-------	----------	----------	----------	----------

040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	10,00	18,00	18,00	18,00	18,00
--------	---	------	--------	-------	-------	-------	-------	-------

331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	5,00	5,00	186,00	186,00	5,00
--------	------------------	------	--------	------	------	--------	--------	------

400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	120,00	186,00	25,976,00	25,976,00	186,00
--------	---------------------------------------	------	--------	--------	--------	-----------	-----------	--------

08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	16,2900	48,66	792,67	998,28	792,67	998,28
-------------	--	-------	---------	-------	--------	--------	--------	--------

1	Munitor	h-om	1,0000	22,00	22,00	90,00	90,00	22,00
---	---------	------	--------	-------	-------	-------	-------	-------

101-1485	Suruburi cu cap semitruand 4x40 mm	kg	200,0000	0,45	90,00	90,00	90,00	90,00
----------	------------------------------------	----	----------	------	-------	-------	-------	-------

101-2202	Dibluri de distantiere din polietilena 6x40 mm	buc	1,0000	2,40	2,41	60,80	60,80	2,41
----------	--	-----	--------	------	------	-------	-------	------

110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	6,0800	10,00	60,80	30,41	30,41	60,80
----------	------------------------------------	---	--------	-------	-------	-------	-------	-------

134041	Dispozitiv de insurbar	h-ut	6,0800	10,00	60,80	30,41	30,41	60,80
--------	------------------------	------	--------	-------	-------	-------	-------	-------

331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	5,00	30,41	998,28	998,28	30,41
--------	------------------------	------	--------	------	-------	--------	--------	-------

2019408	Constructii din oel individuale, grijate sudate, masa pina la	t	0,0010	2 100,00	2,10
5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,80	4,88
5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	1,0000	0,58	0,58
5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasim, marca "JICATI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductorilor principali), 10 t	h-ut	0,0020	40,00	0,08
1019103	Diburi de distanțare	h-ut	0,0100	40,00	0,40
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductorilor principali), 10 t	h-ut	0,0100	40,00	0,40
330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	120,00	0,24
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	175,63
08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: panou electric	buc			63,01
58,39					58,39
1	Munitor	h-om	1,2000	48,66	58,39
1019103	Diburi de distanțare	h-om	0,0410	42,00	1,72
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductorilor principali), 10 t	h-om	0,0100	40,00	0,40
330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	120,00	0,24
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	175,63
15					63,01
08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: panou electric	buc			58,39
1	Munitor	h-om	1,2000	48,66	58,39
1019103	Diburi de distanțare	h-om	0,0410	42,00	1,72
021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductorilor principali), 10 t	h-ut	0,0100	40,00	0,40
330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	120,00	0,24
400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	175,63
16					13,34
RpCj35A	Desfaceri de tencuiri interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,34
7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,66	5,84
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,1500	48,66	7,30
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
2922140006703	Macara ferestra de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	20,00	13,34
CD51A	Zdare din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m gol de usa	100m2			7 120,00
7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	48,66	5 909,67
9310060019930	Munitor	h-om	24,8700	48,66	1 210,33
2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,80	11 172,00
2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 250,00	1 037,33
2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	18,00	1 080,00
2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,00	41,33
2010102918804	Cherestea, rasin, calitatea IV	m3	0,0008	3 100,00	0,00
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	20,00	43,00
20 493,67					20 493,67
18					12,92
CNS4B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la faade	m2			12,92
7141020013301	Zugrav vopstor cat. 3	h-om	0,1200	48,66	5,84
2430226101010	Grund cu quart "betokontakt"	kg	0,4150	17,00	7,06
810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
CF15A	Tencuiri interioare si exterioare schiviste, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			106,02
82,72					82,72
7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	48,66	68,12
9310060019920	Munitor deservire CM	h-om	0,3000	48,66	14,60
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,55	16,28
1421102200313	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
2664102102010	Mortar ciment 100-T (pr. informativ)	m3	0,0240	0,00	0,00
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	85,00	0,34
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
20					3,28
CNS3A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,28
7141020013300	Zugrav vopstor	h-om	0,0300	48,66	1,46
2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
CF50B	Tencuiri interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarii.	m2			82,31
7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,66	59,37
2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,25	16,06
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	85,00	6,71
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16

7141020013300	Zugrav vopstor	h-om	0,5500	48,66	26,76
2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,6000	2,10	0,13
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	lei			35,39
3.2.2. TAVAN					
RpCR29A	Cutarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			21,19
7141020013300	Zugrav vopstor	h-om	0,2300	48,66	11,19
2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	16,00	8,00
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
2414126109781	Toluen	kg	0,1200	14,00	1,68
7141020013400	Vopstor industrial	h-om	0,0800	48,66	3,89
2414126109781	Toluen	kg	0,1000	5,00	0,50
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0090	12,00	0,11
29522700003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum	h-ut			6,18
CheInvelI directe		lei			
50	Desprafuirea si degresarea suprafetelor	m2			6,18
7141020013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,66	74,45
2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,25	16,07
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
2462106110132	Arazei CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	lei			22,05
CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 10 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,44
7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,66	21,90
9310060019920	Muncitor descris CM	h-om	0,1000	48,66	4,87
2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,40	3,59
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut			30,44
CheInvelI directe		lei			
CNS3A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,28
7141020013300	Zugrav vopstor	h-om	0,0300	48,66	1,46
2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
CheInvelI directe		lei			3,28
CN06A	Vopstorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie aposa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,39
7141020013300	Zugrav vopstor	h-om	0,5500	48,66	26,76
2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,00
2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,6000	2,10	0,13
2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	lei			35,39
CheInvelI directe		lei			
57	3.2.3. PARDOSLI Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir"; grosime 20 mm	m2			164,35
7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	48,66	22,77
2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,50	138,53
2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	0,90	0,51
4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
2952240004021	Mixer electric	h-ut			0,84

